2138, Ano XII, de 08/01/2021, no uso de suas atribuições legais inerentes ao cargo conferidas através do art. 77, I a
XLII da Lei Orgânica do Município de Rio Brilhante.

DECRETA:
Art.  1º Determino a Gerência  de Recursos Humanos à averbação do tempo de contribuição de 355

(trezentos e cinquenta e cinco dias) dias, correspondente a 11 (onze) meses e 25 (vinte e cinco) dias, na

matrícula funcional nº 517, do(a) Servidor(a) Teófilo Jonas Ortiz,  bem como o lançamento em sua ficha funcional,
Servidor(a) de Cargo Efetivo de Assistente de Administração, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação.

[...]

conforme processo administrativo nº 002/2024, cuja contratação deverá ser celebrada com o LOCADOR o Senhor
Antonio  Cuel,  brasileiro,  CPF  nº  211.115.370-20  e  Senhora  Patrícia  Trevisan  Rampelotto,  brasileira,  CPF  nº
987.255.481-15. A contratação será no valor mensal de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais), totalizando o
valor de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais), conforme Laudo de Avaliação do Imóvel, considerando que
foram atendidas as prescrições legais pertinentes em conformidade com o que prevê a Lei nº 14.1333/2021.

Dotação Orçamentária: 02.013 – Fundo Municipal de Saúde.
02.013.10.302.0133.2.050.33.90.36.00.00.00.00.1.500.1002 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

[...]

Fica concedido o reajuste do valor contratual, com a aplicação do índice do IPCA (IBGE) - Índice

Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, conforme previsto na CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E CONDIÇÕES
DE PAGAMENTO, §1º, correspondente à 3,2026% (três inteiros dois mil e vinte e seis décimos de milésimos por
cento), totalizando o valor de R$ 9.607,80 (nove mil seiscentos e sete reais e oitenta centavos), conforme memória de
cálculo constante dos autos.

DA RENOVAÇÃO: Fica prorrogado o Contrato n.º 024/2022 por mais 12 (doze) meses, conforme abaixo:
“CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado em R$ 309.601,92 (duzentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e quatro reais e

quatro centavos) sobre o valor inicial  do contrato, passando o valor total  para R$ 993.595,96 (novecentos e
noventa e três mil quinhentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos).

“CLÁUSULA SEXTA - DO PRAZO”
Prorrogar o contrato para mais 12 (doze) meses, totalizando 36 (trinta e seis) meses, com início em 08 de março

de 2024 e término em 07 de março de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, e art.